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Kl. 16:28 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Seksuelle overgreb mod børn er noget af det 
groveste, man kan udsætte børn for, og Det Kon- 
servative Folkeparti vil ikke acceptere noget så- 
dant, og derfor er det nødvendigt, at der netop 
bliver et lovtiltag, der gør, at gerningsmændene 
bliver straffet hårdt og præcist og reelt. Som det 
foreligger her, er formålet med lovforslaget net- 
op at sikre, at straffen i sager om samleje og an- 
den kønslig omgang end samleje med børn un- 
der 15 år -  når der foreligger udnyttelse af en fy- 
sisk eller psykisk overlegenhed -  er på samme 
niveau som straffen for voldtægt mod voksne. 

Regeringen finder, at voksne personers seksu- 
elle overgreb mod børn er blandt de mest mod- 
bydelige forbrydelser. Sådanne overgreb er ud- 
tryk for et groft brud på børns tillid til voksne og 
kan være meget traumatiske og påvirke det en- 
kelte barn i en uoverskuelig lang fremtid. Der 
bør derfor udmåles en tilpas streng straf herfor, 
og derfor er Det Konservative Folkeparti meget 
tilfreds med, at det forudsættes, at ved den slags 
forbrydelser er niveauet minimum 211z års fæng- 
sel. 

Det Konservative Folkeparti støtter forslaget. 
Kl. 16:29 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Det er hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll som ordfører. 

Kl. 16:30 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
I Det Radikale Venstre er vores generelle ud- 
gangspunkt for retspolitikken, at vi mest tror på 
forebyggelse og ikke på straf. Men der er visse 
forbrydelser, som kræver særlige sanktioner. 
Man kan, for at tage et eksempel om sådan no- 
get som mord, sige, at det er de færreste morde- 
re, der gentager forbrydelsen, så hvorfor straffe 
særlig hårdt? Men alligevel mener vi selvfølge- 
lig, at den ultimative forbrydelse, der fratager 
andre mennesker deres liv og tilværelse, selvføl- 
gelig skal straffes med den hårdeste straf. 

Med hensyn til det forslag, justitsministeren 
stiller her om seksuelt misbrug af børn, mener vi 
også, at der gælder helt særlige sanktioner, når 
det drejer sig om udnyttelse og misbrug af børn. 
Jeg tror sådan set, at de fleste mennesker, om 
ikke næsten alle, på nær krænkerne, kan blive 
enige om, at de her forbrydelser er nogle af de 
allerværste forbrydelser, vi overhovedet er vid- 
ner til. 

Derfor mener vi også fra radikal side, at det 
er et meget fornuftigt forslag, som justitsmini- 
steren har fremsat. Vi mener, det er meget for- 
nuftigt, at der ikke skal være særlige rabatord- 
ninger, fordi man prøver at lokke børn under 15 
år til samleje eller anden kønslig omgang, i for- 
hold til det niveau, der er, hvis der er tale om 
voldtægt begået mod voksne mennesker. 

I virkeligheden kan jeg jo sige det, som måske 
er helt usædvanligt for en radikal og især for en 
radikal retsordfører at kunne sige, at vi sådan set 
synes, at det her nærmest er det mindste, man 
kan sige ja til -  for at sige det på den måde. Det 
er nogle helt særlige sager. Vi ser også for os, at 
man bør kombinere sanktionerne og straffene 
over for pædofile krænkere på en sådan måde, 
at man altid sikrer sig, at disse folk også er bag 
lås og slå, så længe det kan lade sig gøre, at de i 
frivillighed, mens de er derinde, kan gennemfø- 
re en behandling. Og vi er dybt optaget af, om 
der er nok tid til at gennemføre den behandling, 
der skal gennemføres, fordi vores fokus på dette 
område som på alle andre områder i retspolitik- 
ken er på at sikre, at der ikke kommer nye ofre. 
Hvis man vil have en ordentlig retspolitik, skal 
man have sit fokus på at sørge for, at der ikke 
bliver mange ofre, og det gør man bedst ved 
forebyggelse. 

Den eneste måde, vi kan forebygge på i for- 
hold til pædofile, er, når vi har identificeret dem, 
og det har vi desværre først i de fleste tilfælde, 
når vi har fået fingrene i dem, fordi de har begå- 
et deres første krænkelse eller gjort deres første 
forsøg på krænkelse. Og da situationen er den 
særlige i de her tilfælde, er vi nødt til at benytte 
os af denne mulighed og prøve at behandle dem 
og prøve at sikre, at de ikke begår krænkelser af 
børn og unge igen. Det vil vi ikke være med til, 
det vil vi ikke finde os i, og jeg tror, der er bred 
enighed om det. 

Derfor er vi også, som sagt positive over for 
forslaget, og vi har ikke det mindste problem 
med at stemme for, 

Kl. 16:33 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Frank Aaen. 

Kl. 16:33 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Vi i Enhedslisten synes selvfølgelig som alle de 
andre partier, at noget af det værste, vi har, er, at 
man begår overgreb mod børn, og at det, vi taler 
om i dag, er den type overgreb, som præcis for- 
følger et menneske resten af livet, og at vi derfor 


